UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ HOÀ THÀNH                                    Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /UBND          Hoà Thành, ngày      tháng 04 năm 2023

                                             Kính gửi:

                                                                -Các ban, ngành xã;
                                                                -Mặt trận, các hội đoàn thể xã.

Thực hiện Công văn số 1952 /UBND-VP, ngày 18/4/2023 của UBND thị xã
Đông Hòa về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19.

UBND xã yêu cầu các ban, ngành triển khai một số nội dung sau:
1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm các chỉ đạo của cấp trên trong công

tác phòng chống dịch COVID-19 và các dịch bệnh truyền nhiễm khác; tuyệt đối
không được chủ quan, lơ là, mất cảnh giác và thực hiện hiệu quả các biện pháp

phòng, chống dịch theo Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày 17/3/2022 của Chính phủ và
Kế hoạch phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2023 theo Quyết định số 1331/QĐ-
BYT ngày 10/3/2023 của Bộ Y tế và Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 03/4/2023

của UBND thị xã.
2.Trạm Y tế

- Tích cực phối hợp với Trung tâm Y tế tăng cường triển khai các biện pháp
phòng, chống dịch, bệnh trên địa bàn, nhất là dịch bệnh COVID-19, chuẩn bị tốt các

điều kiện, đảm bảo ứng phó kịp thời, hiệu quả với các diễn biến bất thường của
dịch, bệnh trên địa bàn.

 - Rà soát các đối tượng chưa được tiêm đủ mũi vắc xin phòng COVID-19 theo
quy định, đẩy nhanh tỷ lệ bao phủ vắc xin tại địa phương.

3.Đài truyền thanh xã
Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh xã về triển

khai các biện pháp phòng, chống dịch, bệnh Covid-19, nhất là tình hình diễn biến
dịch bệnh COVID-19 hiện nay trên địa bàn thị xã nói chung và xã Hòa Thành nói

riêng.
3.Trưởng các thôn
Thực hiện phương châm “Đi từng ngõ, gõ từng nhà” để vận động nhân dân tiếp

tục thực hiện tốt các biện pháp dự phòng cá nhân, như: đeo khẩu trang tại nơi công
cộng, thường xuyên khử khuẩn, rửa tay sạch…; thực hiện nghiêm việc tiêm vắc xin

phòng COVID-19 đủ liều, đúng lịch của Trạm Y tế xã, nhất là những người có nguy
cơ mắc bệnh cao.

4. Đề nghị Mặt trận, các hội thể tổ chức tuyên truyền vận động hội viên, đoàn
viên thực hiện tốt các biện pháp dự phòng cá nhân, như: đeo khẩu trang tại nơi công

cộng, thường xuyên khử khuẩn, rửa tay sạch… thực hiện nghiêm việc tiêm vắc xin

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch COVID-19

phòng COVID-19 đủ liều, đúng lịch của Trạm Y tế xã, nhất là những người có nguy
cơ mắc bệnh cao.

Vậy UBND xã các ban, ngành triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                              CHỦ TỊCH
- CT,P.CT UBND xã;
- Trưởng các thôn;
Lưu: VT, UBND.

        [
                                       Nguyễn Trãi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T10:30:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trãi<nguyentrai@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2023-04-20T16:14:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Ủy ban nhân dân Xã Hòa Thành<hoathanh.donghoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2023-04-20T16:14:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Ủy ban nhân dân Xã Hòa Thành<hoathanh.donghoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2023-04-20T16:14:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Ủy ban nhân dân Xã Hòa Thành<hoathanh.donghoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!